
Zápis SOR oboru neurologie 

 

Dne 27. 11. 2019  

Přítomni: Bar, Marusič, Polívka, Rektor, Růžička, Štětkářová, Vališ 

Omluveni: Kaňovský 

 

1. Termíny zkoušek a kurzů v roce 2020 

Na žádost KOR byly aktualizovány termíny zkoušek po kmeni v roce 2020 – viz 

příloha. Základní kurz bude v roce 2020 pouze týdenní, dle informací z KOR tento kurz 

bude akceptován i pro lékaře zařazené do specializačního vzdělávání před 1. 7. 2017.  

 

2. Byl aktualizovaný seznam doporučené literatury  pro zkoušky po kmeni – viz příloha.  

 

3. V roce 2019 proběhly atestační zkoušky v Olomouci, přihlášeno 20 lékařů, 3 se 

omluvili, 15 prospělo a 2 neprospěli. V Praze na 1. LF UK přihlášeni 4 lékaři, 2 se 

omluvili, 1 prospěl a 1 neprospěl. V prosinci proběhnou atestace v Plzni, výsledky 

dodá dr. Polívka.  

 

4. Diskutovány otázky ke zkoušce po kmeni – otázky zůstanou beze změn.  

 

5. Vária – diskuze nad základním kmenem pro lékaře, kteří jsou zařazeni po 1. 7. 2017. 

Kurz Základy neurologie mohou absolvovat kdykoliv během kmene, zkoušku ne dříve 

než 60 dní po absolvování všech náležitostí týkajících se základního kmene (kurzy, 

stáže). Test se provádí nadále na konci kurzu – jeho výsledek nemá vliv na další 

průběh kmene. 

 

6. Volba předsedy SOR neurologie na rok 2020 – proběhla dle rotačního principu, 

předsedou se stal prof. Růžička, místopředseda doc. Bar.  

 

 

 

Zapsal Michal Bar, předseda SOR neurologie  

6. 12. 2019 

 


